Документ подписан электронной подписью.

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 19»

ПРИКАЗ

30.11.2021                                                                                                                         № 123 -О

г. Мончегорск

Об утверждении Положений

В целях приведения локальных актов учреждения в соответствие с действующим

законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1.  Положение о языке образования в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 19»;

1.2. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления

обучающихся (воспитанников) муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 19».

2. Делопроизводителю разместить Правила внутреннего распорядка для

воспитанников МАДОУ № 19 на официальном сайте учреждения в срок не позднее

06.12.2021 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 19                                                                              Ж.В. Парфенова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  47D25C484BB46F4CCE9CD64704F882D7138E311E

Владелец:  Парфенова Жанна Валентиновна, Парфенова, Жанна Валентиновна,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 19",
г.Мончегорск н.п.25 км железной дороги Мончегорск-Оленья,
Мурманская область, RU, dou19@edumonch.ru, 06042716428,
510702137687

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва,
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830,
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 13.04.2021 16:04:57 UTC+03
Действителен до: 13.07.2022 16:04:57 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  03.12.2021 16:44:19 UTC+03

Документ подписан электронной подписью.

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 19

184512, Мурманская область,город Мончегорск, н.п. 25 км железной дороги Мончегорск — Оленья, улица

Совхозная, дом 5, телефон +7-921-660-67-58, e-mail:  dou19.monch@gmail.com

ИНН 5107110397

Принято
Педагогическим советом

Протокол № 2

От  30.11.2021 года

С учетом мнения Совета родителей

Протокол от 30.11.2021г. № 6

Утверждено
Приказом по МАДОУ № 19

 от 30.11.2021 г № 123-о

Заведующий МАДОУ № 19

________ Ж.В.Парфенова

.

Положение

о языке образования в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 19»

г. Мончегорск

2021 год

mailto:dou19.monch@gmail.com

Документ подписан электронной подписью.

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение о языке образования (далее по тексту - Положение) определяет

язык образования для муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 19» (далее – МАДОУ № 19), реализующего основную

образовательную программу дошкольного образования МАДОУ № 19.

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

- Уставом МАДОУ № 19.

1.3. Язык образования МАДОУ № 19 определяется настоящим Положением.

1.4. Настоящее Положение размещается на официальном сайте МАДОУ № 19 в сети

интернет.

2. Язык образования в МАДОУ № 19

2.1. В МАДОУ № 19 образовательная деятельность осуществляется на государственном

языке Российской Федерации – русском языке как родном языке.

2.2. В МАДОУ № 19 отсутствует возможность обучения на каких-либо других языках из

числа языков народов Российской Федерации.

2.3. Выбор языка (русский язык) образования осуществляется по заявлению родителей

(законных представителей) воспитанников при приеме (переводе) на обучение по

основной образовательной программе дошкольного образования МАДОУ № 19.

3. Заключительные положения

3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в соответствии с

действующим законодательством в Российской Федерации.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  47D25C484BB46F4CCE9CD64704F882D7138E311E

Владелец:  Парфенова Жанна Валентиновна, Парфенова, Жанна Валентиновна,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 19",
г.Мончегорск н.п.25 км железной дороги Мончегорск-Оленья,
Мурманская область, RU, dou19@edumonch.ru, 06042716428,
510702137687

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва,
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830,
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 13.04.2021 16:04:57 UTC+03
Действителен до: 13.07.2022 16:04:57 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  03.12.2021 16:44:19 UTC+03

Документ подписан электронной подписью.